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خبــــرغیـــر محرمانـــه

دریـــچه

درخواست عجیب بازیگر پیشکسوت 
ابوالفضــل پورعــرب، بازیگر مطرح ســینما و 
تلویزیون که بعــد از دوره درمان در بیمارســتان 
در برنامه زنده شــب یلــدای تلویزیون حضور پیدا 
کرده بود در اقدامی که مجــری برنامه را غافلگیر 
کرد از رهبر انقلاب درخواســت عفو عمومی کرد. 
پورعــرب گفــت: خواهش می کنــم از رهبر کبیر 
انقــلاب، خواهش می کنم ایــن بچه ها را یک عفو 
عمومی بدهند، بچه های ما هســتند، اگر اشتباهی 
کردند ببخشــند، خواهش می کنم، اگر جایی دارم 

در پیشگاه شما بخرید حرفم رو. 

ماجرای تماس با محمود دولت آبادی
محمــود دولت آبــادی در گفت وگو با نشــریه 
»آگاهی نــو« روایتی از تماس دفتر رهبری را مطرح 
کرد و گفت : دو ســال پیش از دفتر آقا به من زنگ 
زدند، گفتند چه می خواهید؟ گفتم ســلامتی. کارم 
را انجــام می دهم، با نان و پنیر زندگی کرده ام و بلد 
نیســتم طور دیگری زندگی کنم. گفتند نظر شما 
چیست؟ گفتم سلام من را برسانید و بگویید که این 
مملکت به یک تجدیدنظــر اصولی نیاز دارد، از این 

واضح تر بگویم؟ 

دستگیری ۴   اخلالگر بازار ارز 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان اصفهان از 
دســتگیری ۴ اخلالگر بازار ارز و کشف ۷ هزار دلار 
آمریکا از آنان در عملیات ضربتی ماموران این پلیس 
خبر داد. ســرهنگ کامران ریاحی اظهار داشــت: 
باتوجه به نوســانات شــدید قیمت ارز در روزهای 
اخیر و سوءاســتفاده دلالان در بی ثبــات کردن و 
ایجاد اخلال در بازار ارز طرح برخورد با دلالان ارزی 
توســط ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی 
انتظامی اســتان اصفهان با هماهنگی مرجع قضائی 

به اجرا گذاشته شد. 

 شوخی مسلحانه 
با اهالی محله ولنجک! 

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: ۶ پسرجوان 
که با اسلحه پلاستیکی)کلت و کلاشینکف( با اهالی 
محله ولنجک شــوخی کرده بودند، دستگیر شدند. 
ســرهنگ جلیل موقوفه ای؛ رئیس پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ، اظهار کرد: ســاعت یــک بامداد روز 
جمعه دوم دی ماه، ۶ نفر )پســر۱۷ الی ۱۸ ساله( با 
۲ دستگاه خودرو ۲۰۶ و با در دست داشتن اسلحه 
پلاســتیکی)کلت و کلاشینکف( در منطقه ولنجک 
با حرکات نمایشــی و لایی کشیدن و تیک آف زدن 
و... برای شهروندان این منطقه ایجاد مزاحمت کرده 
بودنــد که توســط عوامل کلانتــری ۱۶۳ ولنجک 
دســتگیر و تحویل مرجع قضائی شــدند. این مقام 
ارشد انتظامی عنوان کرد: متهمان در اظهارات خود 
اعلام کردند که برای تفریح و ســرگرمی دســت به 

این کار زده اند. 

ماجرای درگیری در پارک ملی دنا
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت جزئیات 
ماجرای درگیری بین محیطبانان و شــکارچیان 
در پــارک ملــی دنا را تشــریح کرد. ســرهنگ 
جمشــید محبت خانی درباره حادثه زخمی شدن 
۳محیطبان در پارک ملی دنا اظهارداشت: ساعت 
۹ شــب، سه شنبه به محیط بانان ما خبر می دهند 
که در شهرســتان دنا ۸ شــکارچی بــه منطقه 
حفاظت شــده آمده اند. وی افــزود: محیط بانان ما 
به همراه تجهیــزات کامل به ســرعت به منطقه 
اعزام شده و شکارچیان را از چند جهت محاصره 
می کننــد. محبت خانی ادامه داد: شــکارچیان از 
هشــدار محیط بانان ما تمرد می کننــد و کار به 
درگیری کشیده می شــود که البته این درگیری 
مسلحانه نبوده و درگیری فیزیکی رخ می دهد. در 
این درگیری ۳محیط بان ما مجروح می شــوند که 
خوشــبختانه جراحات آن ها جدی نبوده و نیازی 
به بستری شدن نداشته اند. فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیســت گفت: محیط بانان از ۸ شکارچی 
حاضر در صحنه ۲ نفر دستگیر کردند. از این افراد 
لاشه بزغاله شکار شده و سلاح و مهمات غیرمجاز 

کشف شده است. 

اقتصاد علم آسمانی نیست 
آیت ا... جوادی آملی، مرجع تقلید شیعیان در 
توییتی نوشت: اگر اختلاس و بی عرضگی نباشد 
با فن اقتصاد کشــور اداره می شود. اقتصاد یک 
علمی نیســت که آسمانی باشد و قرآن به ما یاد 

بدهد. 

انتقاد قرائتی از آموزش و پرورش
محســن قرائتی، رئیس ســتاد اقامه نماز درباره 
شــرکت نوجوانان در اعتراضات جــاری گفت: »در 
اغتشاشــات اخیر شــاهد حضور برخی از نوجوانان 
بودیم؛ یعنی نســلی که توســط معلمان جمهوری 
اســلامی تربیت شــدند و این نشــان می دهد که 
برخی از معلمان ما در تربیت صحیح دانش آموزان، 
موفق نبودند.« قرائتی گفت: »معلمان باید بچه ها را 
نمازخوان تربیت کنند و بدانند که دیپلم و لیسانس 
تارک الصلوة به هیــچ دردی نمی خورد.« وی افزود: 
»اشتباه من این بود که به تلویزیون رفتم، چرا که اثر 
گفت وگوی چهره به چهره خیلی بیشتر است، معلم 
بایــد با بچه ها چهره به چهره حــرف بزند، آموزش 

بدهد و با آنها انس بگیرد.«

 

 

 

اینفوگرافیک 
پرفروش ترین خودروهای امسال در ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 بازگشت جواد انصافی به تلویزیون 
با »خانه آبنباتی«

جواد انصافی این روزها مثل خیلی از پیشکسوتان 
خاطره انگیز، کم پیدا شــده اما به گفته خودش دوباره 
جلوی دوربیــن »خانه آبنباتی« شــبکه کودک قرار 
گرفته اســت. جواد انصافی را بسیاری از مخاطبان به 
نام »عَبدُلی« می شناسند؛ عبدلی نام شخصیتی است 
که وی از اواخر دهه ۱۳۶۰، در نمایش های تلویزیونی 
بازی کرده  است. البته این بازیگر پیشکسوت کارهایی 
مثــلِ »میوه ممنوعه« را نیــز در کارنامه اش دارد که 
با علی نصیریــان و امیرجعفری همبــازی بود. او در 
گفت وگویی با تسنیم از شروعِ تولید فصل دوم »خانه 
آبنباتی« خبر می دهد که نوه جدیدی به کاراکترهای 
داســتانی اش اضافه شده اســت. احتمالاً ۸۰ قسمتی 
اســت و مخاطبش خردســالان خواهند بود. )قصه ای 
کــه در فصل اول درباره نوه 5 ســاله ای بــه نام نیما 
بــود که هر روز رأس یک ســاعت مشــخص به خانه 
پدربزرگ و مادربزرگش مــی رود چون پدر و مادرش 
شــاغل اند. ســپس در طول قصه ما ماجراهای نیما را 
که یک عروسک اســت می دیدیم.(نقش پدربزرگ را 
در ایــن مجموعه جواد انصافی و نقــش مادربزرگ را 
سیمین مقصودلو بازی می کرد که به گفته انصافی در 
این فصل هم همه کاراکترها کنار هم قرار دارند. البته 
انصافی همواره به پژوهــش در حوزه آیین های کهن 
ایرانی معروف است و حتی می گوید در مجموعه »خانه 
آبنباتی« هم کم و بیش به آیین های ایرانی پرداختم؛ 
به عنوان مثال قبل از عید همه باید آشــتی می کردند 
که یک رسم قدیمی است و یا سلام سلامتی می آورد 
از جمله آیین های کهنی است که در این برنامه به آن 
پرداخته شده است. من اعتقاد دارم کودکان و نوجوانان 
باید رسم و رسومِ ما را خوب بشناسند تا بتوانیم سبک 
زندگی ایرانی را درست فرهنگسازی کنیم. او با اشاره 
به تلاش »خانه آبنباتی« شبکه کودک برای تنوع رنگ 
و توجــه به رنگ و لعاب برنامه های کودکانه تلویزیون، 
تأکیــد کرد: ما در مجموعه »خانه آبنباتی« تلاش مان 
را کرده ایــم که در هر قســمت تنوع رنــگ در برنامه 
داشــته باشیم. در سیاه بازی رنگ انواع و اقسام و تنوع 
دارد به نوعی که در ســیاه بازی رنگ ســیاه نداریم و 
فقط صورت ســیاه است. حتی برای آدم های منفی از 
رنگ زرشکی و ســورمه ای استفاده می کنیم؛ بنابراین 
رنگ خیلی مهم اســت. همه با دیدن رنگ شاد لبخند 
می زننــد و تنوع رنگ بر روحیه تأثیرگذار اســت. در 
برنامــه »خانه آبنباتی« هم همین طور بوده و به تنوع 
رنگ توجه کرده ایم. انصافــی اعتقاد دارد که هدف از 
ســاخت این مجموعه پرداختن به زمزمه های ذهنی 
مثبت خردسال اســت. اینکه من مهم هستم، خود را 
باور دارم، به خــودم افتخار می کنم و می توانم از پس 
کار بربیایــم و می خواهیم روی این نکات تأکید کنیم. 
علت این مدل از طراحی این است که امروز اغلب پدر 
و مادرها شــاغل بوده و فرزندان شــان را به پدربزرگ 
و مادربزرگ هــا می ســپارند. در نتیجه بچه ها در کنار 
پدربزرگ و مادربزرگ ها هســتند و آنها از محبوبیت 

ویژه ای هم نزد نوه هایشان برخوردارند. 

 »آواتار« 
به فروش ۶۰۰ میلیون دلاری رسید!

در حالــی کــه »آواتار« مرز فــروش ۶۰۰ میلیون 
دلار را در یــک هفته اکرانش رد کرده، جیمز کامرون 
فاش کــرد بخش هایی از فیلم ســوم و چهارم را هم 
فیلمبــرداری کرده اســت. به گــزارش  مهر به نقل 
از ددلاین، جیمز کامرون صحنه های مربوط به بچه ها 
در فیلم های سوم و چهارم »آواتار« را هم فیلمبرداری 
کــرده تا با فاصله ای که بین ســاخت فیلم ها می افتد 
با بزرگ شــدن آنها ذهن مخاطبان درگیر نشــود. در 
حالی که »آواتار« در سراســر جهان با فروش انفجاری 
پیش می رود، کارگردان آن در مصاحبه ای گفته است 
سکانس هایی از فیلم سوم و چهارم را هم فیلمبرداری 
کرده اســت تا بازیگران کم سن و ســال که در سن 
بلوغ هستند، ناگهان در فیلم های بعدی بزرگ نشوند و 
روند زمانی داستان به هم نریزد. در »راه آب« بچه ای 
به نام توک بــا بازی ترینیتی جــی- لی بلیس وقت 
فیلمبــرداری ۷ ســاله بــود و حالا ۱۳ ســال دارد 
و اسپایدر دیگر بچه فیلم هم که جک چمپیون نقش 
وی را بــازی کرده آن موقع ۱۲ ســاله بود و حالا ۱۸ 
ساله اســت. وی گفته از آنجا که چمپیون مثل علف 
قد می کشــید صحنه های مربوط به این دو را هم زمان 
برای فیلم های دوم و ســوم و چهارم هم گرفته است. 
کامرون گفت از ســریال »موجــودات عجیب« درس 
گرفتــه کــه در ادامه خــود در فصل هــای بعدی با 
رشــد بازیگران نوجوانش روبه رو شــده و حالا مردی 
۲۷ ســاله هنوز باید نقش نوجوان دبیرســتانی را ایفا 
کند. جان لاندو تهیه کننده »آواتــار« هم با تاکید بر 
این امر گفته هــر فیلم »آواتــار« مخاطبان را با یک 
قبیله جدیــد و فرهنگ های جدید در پاندورا آشــنا 
می کند و شخصیت های این قبیله ها در یک زمان واحد 
به سر می برند پس وقتی به قبیله اول برمی گردیم باید 

شخصیت بچه ها هنوز بچه باشند. 

عکسنامه  عکس ومتن:  حجت سپهوند وقتی تهدیدها به فرصت تبدیل می شوند

نگــــره

بهروز افخمی به عنوان مجری برنامه 
تازه وارد شــبکه نسیم می گوید: به شعر 
و ادبیــات ایــران می پردازیم و بســیار 
علاقه مند این اتفاقم؛ واقعاً نمی دانیم چه 
از داستان های قدیمی  گنجینه عظیمی 
در دســتِ ما اســت. به گزارش تسنیم، 
»خانــه جلال« عنوان برنامه ای با اجرای 
بهروز افخمی و یوســفعلی میرشــکاک 
اســت که در قالب یــک مجله فرهنگی 
از شــبِ یلدا پخــش خــودش را آغاز 
کرد. لوکیشــن این برنامه در خانه موزه 
ســیمین و جلال بوده و برنامه در آنجا 
تولید شده است. به تعبیرِ بهروز افخمی 
»خانه جلال« در واقــع مجله فرهنگی 
اســت که به همراه یوسفعلی میرشکاک 
اجرا می شــود. در هر قسمت مهمانانی 
از جمله شعرا، طنزپردازان، مجسمه ساز، 
نقاش و... حضور خواهند داشت و درباره  
هنرهای مختلف به گفت وگو می پردازند 
و در عین حال از دغدغه ها و فلسفه هنر 
می گویند. این کارگردان سینما و مجریِ 
این روزهای تلویزیون می گوید بخشی از 
برنامه مهمان محور اســت و بخش دیگر 
کارشناســی اســت و بــه موضوعاتی از 
جمله شاهنامه خوانی و هفت پیکرخوانی 
پرداخته شده است. بخش جنبی برنامه 
هم پرداختن به خاطرات خانم ســیمین 

دانشــور است. در هر قسمت هم گریزی 
به زندگی و آثار جلال آل احمد خواهیم 
داشــت. روایت هــا و حکایت هــای یک 
کتابفروش هم بخشی از این برنامه است 
که آقــای علی رکاب آن را اجرا می کند. 
افخمی از ســاختِ چنیــن برنامه هایی 
اســتقبال می کند و معتقد است که باید 
را  داستان نویسان  و  امروز  نویســندگان 
نوجوانــان و جوانان بشناســند و »خانه 
جلال«ها مزیتّ حضورشان در تلویزیون 
همین است. حتماً در قسمت های بعدی 
مخاطبان با فرهنگ های محلی و آداب و 
گویش  و زبان محلی مواجه خواهند شد؛ 
چون در برنامه مان هست به آنها بپردازیم. 

یعنی به هر حال کم و بیش در محدوده 
ادبیات ایران قدم می زنیم. او در پاسخ به 
این سؤال که آیا به سینما و تئاتر هم در 
برنامه می پردازید، توضیح می دهد: کمتر 
به سینما و تئاتر می پردازیم اما مهمانانی 
از رادیــو، تلویزیون و ســینما خواهیم 
داشــت خواه ناخواه به ایــن موضوعات 
هــم برخواهیم خورد. بخش نمایشــی 
نداریم و همه چیز بر پایه گفت وگو انجام 
می شود. از نظامی و هفت پیکر می گوییم 
و به فردوســی و شــاهنامه می رسیم. از 
نویسندگان داستان های خوب و پرتیراژ 
جوان و پیشکســوت هــم در برنامه مان 
حضــور پیــدا می کنند. از سوابق شــان 

می گوییــم و در نهایت کتــاب معرفی 
می کنیــم. افخمی توصیــه می کند که 
تلویزیون برنامه سازی را جدّی بگیرد که 
سابقه خوبی صداوسیما در زمینه ساخت 
برنامه های موفق و مؤثر داشــته و دارد. 
مجری برنامه »خانــه جلال« همچنین 
در مورد اینکه چرا خــودش این برنامه 
را کارگردانــی نکرده، توضیــح داد: من 
در برنامه »هفت« و »نقد ســینما« هم 
کارگردانی نمی کردم. چون این کار نیاز 
به انرژی زیادی دارد مخصوصاً اگر برنامه 
زنده باشد که واقعاً من وحشت می کنم. 
کارگردانــی کار ظریفی اســت و هر ۴، 
5 ســال یک بار می توانم فیلم بسازم و 
مجری بدی نیســتم و بــه صحبت های 
مهمــان برنامــه خوب گــوش می دهم 
و در لحظــه دیالوگ برقــرار کردن هم 
نکته پرتی نمی گویم. بهروز افخمی این 
روزها فیلمنامه ای نوشته و منتظر فراهم 
شدن شرایط ساخت است تا وارد عرصه 
کارگردانی ســینما شــود. برنامه »خانه 
جلال« در ۱۰۰ قســمت 5۴ دقیقه ای 
به تهیه کنندگی محمــد پورصباغیان و 
حجت حســن زاده، تولید شــده و اولین 
قسمت آن در شبِ یلدا روی آنتن رفت و 
فردا شب هم ساعت ۲۱ در شبکه نسیم 

پخش خواهد شد. 

»خانه جلال« و بهروز افخمی و یوسفعلی میرشکاک

دراقتصاد لرزان دستفروش ها همه معادلات و الگوها تغییر و مصادره به مطلوب می شوند. الگوهایی جهانی که می گوید؛ تهدید بلای جان اقتصاد است. 
اما از نگاه دستفروش مغازه  بسته  فرصت مناسبی برای بســاط  کردن است. صاحب مغازه  ای که تازه عزیزش را از دست داده دکانش را بسته است.


